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Виды профессиональной деятельности

организационно-управленческая



Мес

Пн 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Ср 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Чт 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Пт 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * Э К * * * Э У У К

Вт Э Э К * Э У

Ср Э * * Э У

Чт Э * У

Пт Э * * *

Сб Э * * У

Мес

Пн 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вт 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Ср 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Чт 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Пт 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Сб 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Вс 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * Э К * * Э К

Вт Э Э * Э К * Э Э К К

Ср Э Э * * Э К Э Э К

Чт Э * Э К Э Э К

Пт Э * * Э К Э К

Сб Э * Э К * Э * К

Мес

Пн 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Пт 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Сб 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Вс 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э К * * Э * П К

Вт Э Э К * Э П К

Ср Э Э К * Э П К

Чт * Э Э К Э П К

Пт Э Э К Э П К

Сб Э * Э К Э П К

Мес

Пн 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22

Сб 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23

Вс 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э К * Э * П К

Вт Э Э К * Э П К

Ср Э Э К * Э П К

Чт Э Э К * Э П П К

Пт * Э Э К Э П П К

Сб Э Э К Э П К

Мес

Пн 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

Пн Э * * П Пд ПА Д Д К

Вт Э * К П Пд ПА Д Д К

Ср Э * К К Пд Д Д Д К

Чт Э * К К Пд Д Д Д К

Пт Э К * П Пд ПА * * К К

Сб * Э К * П Пд ПА Д Д К =

4 11 33 4 16 33

5 13 34 5 19 34

7 17 35 7 17 35

9 20 37 9 20 37

10

13

К

П

Пд

ПА

Д

1 2/6

Каникулы

Производственная практика

Преддипломная практика

Повторная, вторая повторная промежуточная аттестация

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

8 3/6 9 1/6

4

2

10

 4/6  4/6

4 4

3 2/6 41

2 1/6


(13 дн)

более 39 нед.

52 1/6

более 39 нед.

52 1/6

2


(12 дн)

10

2 4/6 6

2 2

Курс 4

Сессия 2 Установочная сессия Сессия 1

Курс 3

Сессия 1Установочная сессия

КЭ Э П П Пд Д

Установочная сессия Сессия 1

Дата начала/Номер недели

9 21

9 декабря 2019 г.

Сессия 1

21

Установочная сессия

10 9

12 января 2021 г.11 мая 2020 г. 20 октября 2020 г.

28 октября 2020 г. 1 февраля 2021 г.20 мая 2020 г.

Курс 2

Сессия 2

График сессий

Курс 1

=Д = = = = = = = = == =

Э КЭ

= = = = = =

Э

=

Сессия 2

10

11 мая 2021 г.

20 мая 2021 г.

Сессия 2

= = =

ККК К К К К

АвгустИюльИюньФевраль Март Апрель Май

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Декабрь ЯнварьОктябрь Ноябрь

Сессия 2Установочная сессия

*Э

29 декабря 2019 г.

Продолжительность

21 октября 2019 г.

Дата окончания/Номер недели 29 октября 2019 г.

Сводные данные

7 июня 2023 г.8 февраля 2022 г. 7 июня 2022 г. 23 ноября 2022 г. 8 февраля 2023 г.Дата окончания/Номер недели 23 ноября 2021 г.

Продолжительность 21

19 января 2022 г.

14 14 21 14

25 мая 2022 г. 10 ноября 2022 г. 19 января 2023 г. 25 мая 2023 г.

14

Дата начала/Номер недели 10 ноября 2021 г.

Курс 5

Сессия 1

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность 21

Дата начала/Номер недели 1 декабря 2023 г.

21 декабря 2023 г.

Курс 3

31 31 5/6

7 7

Курс 4

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Э

У

Курс 1 Курс 2

138 2/68 5/6

3 28 4/6

4

Курс 5 Итого

31 4/6 35

5 5/6 5 5/6

Календарный учебный график 2022-2023 г.

К* Э ЭЭ

Октябрь Ноябрь Июль Август СентябрьДекабрь Январь Февраль

КК К К К К К

Э Э К

Октябрь Ноябрь

П

ИюньМарт Апрель Май

Э

Февраль Март Апрель Май Июль Август Сентябрь

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Декабрь

КК К К К К

Январь Июнь

Октябрь ЯнварьДекабрьНоябрь

Э УУ У К К К К К К

Сентябрь

1

Э

Октябрь

ККЭЭ

26 1/6 234 5/6

Календарный учебный график 2019-2020 г.

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь

ИюльФевраль Март Апрель Май Июнь

Календарный учебный график 2020-2021 г.

Август

1 4/6


(10 дн)

10 1/6


(61 дн)

не менее 12 нед. 

и


не более 39 нед.

2 1/6


(13 дн)

более 39 нед.более 39 нед.

2 1/6


(13 дн)
Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

 Студентов

*

52 1/652 1/6

 Групп



- - -

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек

216 216 8104 8104 364 7361 379 45 216 8 18 190 972 22 2 34 880 34 594 532 62 51 576 12 2 26 536 972 18 32 874 48 454 393 61 46 576 12

111 111 3996 3996 202 3555 239 39 216 8 18 190 828 20 2 28 744 34 360 310 50 33 432 8 2 18 404 576 10 20 511 35 180 140 40 15 252 8

Б1.Б.01 Общекультурный модуль 1122
11111

11112
4 32 32 1152 1152 72 1000 80 23 144 6 14 124 468 12 18 413 25 э4з 216 187 29 э5з 8 72 8 64 144 2 10 128 4 з 72 54 18 2э

Б1.Б.01.01 Иностранный язык 2 112 10 10 360 360 32 307 21 4 36 8 28 72 8 60 4 з 36 32 4 з 6 72 8 64 108 8 96 4 з 36 27 9 э

Б1.Б.01.02 История 1 2 2 72 72 4 59 9 2 36 2 2 32 36 27 9 э

Б1.Б.01.03 Правоведение 1 2 2 72 72 4 64 4 2 36 2 2 32 36 32 4 з

Б1.Б.01.04 Экономика 1 3 3 108 108 4 100 4 3 72 2 2 68 36 32 4 з

Б1.Б.01.05 Русский язык и культура речи 1 3 3 108 108 4 100 4 3 72 2 2 68 36 32 4 з

Б1.Б.01.06 Социология 1 2 2 72 72 4 64 4 2 36 2 2 32 36 32 4 з

Б1.Б.01.07 Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
1 1 4 4 144 144 8 123 13 4 36 2 2 32 72 2 2 64 4 з 36 27 9 э

Б1.Б.01.08 Философия 2 2 2 72 72 4 59 9 2 36 2 2 32 36 27 9 э

Б1.Б.01.09 Физическая культура и спорт 1 4 2 2 72 72 4 60 8 1 36 2 30 4 з

Б1.Б.01.10 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 4 64 4 2 36 2 2 32 36 32 4 з

Б1.Б.02 Общепрофессиональный модуль 112 1 14 14 504 504 20 453 31 10 72 2 4 66 216 4 2 4 197 9 э 72 59 13 эз 4 108 2 2 104 36 27 9 э

Б1.Б.02.01 Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
2 1 8 8 288 288 8 267 13 4 108 2 2 104 36 32 4 з 4 108 2 2 104 36 27 9 э

Б1.Б.02.02 Философия и методология науки 11 6 6 216 216 12 186 18 6 72 2 4 66 108 2 4 93 9 э 36 27 9 э

Б1.Б.03 Профессиональный модуль

22223

33444

45

11223 65 65 2340 2340 110 2102 128 6 144 4 6 134 72 64 8 2з 21 252 6 10 236 396 8 10 356 22 2эз 108 86 22 2эз 15 252 8

Б1.Б.03.01 Логика 2 12 11 11 396 396 12 367 17 3 72 2 2 68 36 32 4 з 8 108 2 2 104 144 2 2 136 4 з 36 27 9 э

Б1.Б.03.02 Философская онтология и теория познания 344 14 14 504 504 32 445 27 4

Б1.Б.03.03 Социальная философия 223 1 14 14 504 504 28 445 31 3 72 2 4 66 36 32 4 з 7 72 2 4 66 144 4 4 127 9 э 36 27 9 э 4 108 4

Б1.Б.03.04 История отечественной и зарубежной философии 445 3 15 15 540 540 18 491 31 2

Б1.Б.03.05 Концепции современного естествознания 23 2 11 11 396 396 20 354 22 6 72 2 4 66 108 2 4 93 9 э 36 32 4 з 5 144 4

105 105 4108 4108 162 3806 140 6 144 2 6 136 234 222 12 18 144 4 8 132 396 8 12 363 13 274 253 21 31 324 4

Б1.В.01 Эстетика 3 23 12 12 432 432 22 393 17 4 108 4 4 100 36 32 4 з 8 108 2

Б1.В.02 Этика 445 21 21 756 756 40 689 27

Б1.В.03 Религиоведение 22 1 12 12 432 432 20 390 22 3 72 2 2 68 36 32 4 з 9 108 4 4 100 180 4 4 163 9 э 36 27 9 э

Б1.В.04 Конфликтология 122 3 12 12 432 432 18 398 16 3 72 4 68 36 32 4 з 5 36 4 32 108 4 100 4 з 36 32 4 з 4 108

Б1.В.05 Философские проблемы управления 5 344 13 13 468 468 28 419 21 4

Б1.В.06 Элективные курсы по физической культуре и 

спорту
1 2 328 328 320 8 162 158 4 з 166 162 4 о

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 4 100 4 3 108 2

Б1.В.ДВ.01.01 Теория и методика инклюзивного взаимодействия 3 3 3 108 108 4 100 4 3 108 2

Б1.В.ДВ.01.02 Теория и методика социальной работы 3 3 3 108 108 4 100 4 3 108 2

Б1.В.ДВ.01.03 Социальная психология 3 3 3 108 108 4 100 4 3 108 2

Б1.В.ДВ.01.04 Социальная информатика 3 3 3 108 108 4 100 4 3 108 2

Б1.В.ДВ.01.05 Социальная экология 3 3 3 108 108 4 100 4 3 108 2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 344 29 29 1044 1044 26 997 21 9

Б1.В.ДВ.02.01 Коучинг 5 344 29 29 1044 1044 26 997 21 9

Б1.В.ДВ.02.02 Социальная инноватика 5 344 29 29 1044 1044 26 997 21 9

Б1.В.ДВ.02.03 Связи с общественностью и имиджмейкерство 5 344 29 29 1044 1044 26 997 21 9

Б1.В.ДВ.02.04 Управление социальными сетями 5 344 29 29 1044 1044 26 997 21 9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 3 3 108 108 4 100 4 3

Б1.В.ДВ.03.01 Основы теории коммуникации 3 3 3 108 108 4 100 4 3

Б1.В.ДВ.03.02 Теория лидерства 3 3 3 108 108 4 100 4 3

Б1.В.ДВ.03.03 Философские проблемы маркетинга 3 3 3 108 108 4 100 4 3

Б1.В.ДВ.03.04 Тайм-менеджмент 3 3 3 108 108 4 100 4 3

Б1.В.ДВ.03.05 Бизнес-планирование 3 3 3 108 108 4 100 4 3

18 18 648 648 20 608 20 6 216 4 208 4 3

18 18 648 648 20 608 20 6 216 4 208 4 3

Б2.В.01(У) Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
1 6 6 216 216 4 208 4 6 216 4 208 4 о

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
345 9 9 324 324 12 300 12 3

Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 108 108 4 100 4

6 6 216 216 4 212

6 6 216 216 4 212

Б3.Б.01(Д) Подготовка ВКР 5 4 4 144 144 2 142

Б3.Б.02(Д) Защита ВКР 5 2 2 72 72 2 70

4 4 144 144 8 128 8 2 72 2 2 64 4

4 4 144 144 8 128 8 2 72 2 2 64 4

ФТД.В.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 о

ФТД.В.02 Технологии политической деятельности 4 2 2 72 72 4 64 4

Сессия 1 Сессия 2

Курс 3

Установочная сессия

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

-
Курс 1

- Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 2

Установочная сессия Сессия 1 Сессия 2 Установочная сессия

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



- -

Лаб Пр ИКР СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
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Содержание Тип

способность создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности -

Б1.Б.01

Б1.Б.01.10

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.08

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.02

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах жизнедеятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах жизнедеятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.03

Б3.Б.01(Д)

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного взаимодействия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.05

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.06

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.07

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.09

Б1.В.06

Б3.Б.01(Д) Подготовка ВКР

Социальная инноватика

Связи с общественностью и имиджмейкерство

Управление социальными сетями

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-8

Общекультурный модуль

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Социальная инноватика

Связи с общественностью и имиджмейкерство

Управление социальными сетями

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ОК-7

Общекультурный модуль

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Коучинг

ОК-6

Общекультурный модуль

Социология

Конфликтология

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Теория и методика социальной работы

Социальная психология

Социальная информатика

Коучинг

Социальная экология

Общекультурный модуль

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Общепрофессиональный модуль

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Студент в среде электронного обучения

Технологии политической деятельности

Социальная инноватика

Связи с общественностью и имиджмейкерство

Управление социальными сетями

Подготовка ВКР

ОК-4

Общекультурный модуль

Правоведение

Подготовка ВКР

ОК-5

Защита ВКР

ОК-2

Общекультурный модуль

История

Подготовка ВКР

ОК-3

Общекультурный модуль

Экономика

Коучинг

Индекс

 

ДОК-1

Общекультурный модуль

Безопасность жизнедеятельности

ОК-1

Общекультурный модуль

Философия

Подготовка ВКР



способностью использовать приемы первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.10

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:     логики (логический анализ естественного языка, 

классическая логика высказываний и предикатов, основные типы неклассических логик, правдоподобные рассуждения, основные формы и приемы рационального 

познания)

ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: онтологии и теории познания (природа философского 

знания, функции философии, методология философского познания, основные категории философии)
ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: социальной философии (сущность, структура и 

функционирование общества, механизмы и формы социальных изменений, принципы исторической типологии общества)
ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  истории зарубежной философии (античная философия, 

философская мысль древнего Востока, философия средневековья и эпохи Возрождения, философия Нового времени: эмпиризм и рационализм 17 века, философия 

Просвещения, классическая немецкая философия) и современной зарубежной философии (современные философские направления)

ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: истории русской философии (философская мысль в России 

10 - 17 вв., философия эпохи Просвещения, основные философские течения 19 - 20 вв.)
ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  этики (история этических учений, основные понятия 

морального сознания, нравственность в истории культуры, проблемы прикладной этики)
ОПК

Б1.В.02

Б1.В.05

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  эстетики (история эстетических учений, основные 

категории эстетики, эстетическое и художественное творчество)
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.01

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: философии и методологии науки (наука как особый вид 

знания, деятельности и социальный институт, природа научного знания, структура науки, методы и формы научного познания, современные концепции философии 

науки)

ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.02.02

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: философии религии (становление и развитие философии 

религии в древности, средние века, Новое время, современные концепции религии)
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.03

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Философия и методология науки

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОПК-9

Общепрофессиональный модуль

Философия и методология науки

Религиоведение

Защита ВКР

ОПК-7

Общепрофессиональный модуль

Философия и методология науки

Эстетика

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ОПК-8

Общепрофессиональный модуль

ОПК-5

Профессиональный модуль

История отечественной и зарубежной философии

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ОПК-6

Этика

Подготовка ВКР

Философские проблемы управления

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Профессиональный модуль

ОПК-4

История отечественной и зарубежной философии

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Защита ВКР

ОПК-2

Профессиональный модуль

Философская онтология и теория познания

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ОПК-3

Профессиональный модуль

Социальная философия

ОК-9

Общекультурный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка ВКР

ОПК-1

Профессиональный модуль

Логика

Подготовка ВКР

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков



способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  философских проблем естественных, технических и 

гуманитарных наук (основные философские проблемы физики, математики, биологии, истории)
ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

владением методами и приемами логического анализа, готовностью работать с научными текстами и содержащимися в них смысловыми конструкциями ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

владением приемами и методами устного и письменного изложения базовых философских знаний ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением информационно-

коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

владением навыками организации и проведения дискуссий ПК

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать базовые философские знания в процессе принятия управленческих решений ПК

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью к планированию, организации и управлению своей профессиональной деятельностью и работой различных коллективов ПК

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

владением навыками подготовки служебных документов и ведения деловой переписки ПК

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

Подготовка ВКР

Этика

Конфликтология

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Теория и методика социальной работы

Социальная психология

Социальная информатика

Социальная экология

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита ВКР

ОПК-13

Общепрофессиональный модуль

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Вид деятельности: организационно-управленческая 

ПК-7

Эстетика

ОПК-11

Профессиональный модуль

Логика

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ОПК-12

Общепрофессиональный модуль

Философия и методология науки

Подготовка ВКР

ОПК-10

Профессиональный модуль

Концепции современного естествознания

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ПК-10

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-9

Религиоведение

Защита ВКР

ПК-8

Философские проблемы управления

Основы теории коммуникации

Теория лидерства

Философские проблемы маркетинга

Тайм-менеджмент

Бизнес-планирование

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Защита ВКР

Связи с общественностью и имиджмейкерство

Коучинг

Социальная инноватика

Управление социальными сетями

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Защита ВКР



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-

9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Базовая часть
ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-

10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13

Общекультурный модуль ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9

Б1.Б.01.01 Иностранный язык ОК-5

Б1.Б.01.02 История ОК-2

Б1.Б.01.03 Правоведение ОК-4

Б1.Б.01.04 Экономика ОК-3

Б1.Б.01.05 Русский язык и культура речи ОК-5

Б1.Б.01.06 Социология ОК-6

Б1.Б.01.07
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
ОК-7

Б1.Б.01.08 Философия ОК-1

Б1.Б.01.09 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.01.10 Безопасность жизнедеятельности ДОК-1; ОК-9

Общепрофессиональный модуль ОК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-12; ОПК-13

Б1.Б.02.01
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
ОК-5; ОПК-8; ОПК-13

Б1.Б.02.02 Философия и методология науки ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-12

Профессиональный модуль ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ОПК-11

Б1.Б.03.01 Логика ОПК-1; ОПК-11

Б1.Б.03.02 Философская онтология и теория познания ОПК-2

Б1.Б.03.03 Социальная философия ОПК-3

Б1.Б.03.04 История отечественной и зарубежной философии ОПК-4; ОПК-5

Б1.Б.03.05 Концепции современного естествознания ОПК-10

Вариативная часть ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Эстетика ОПК-7; ПК-7

Этика ОПК-6; ПК-7

Религиоведение ОПК-9; ПК-8

Конфликтология ОК-6; ПК-7

Философские проблемы управления ОПК-6; ПК-8

Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Теория и методика инклюзивного взаимодействия ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Теория и методика социальной работы ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.03 Социальная психология ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.04 Социальная информатика ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.05 Социальная экология ОК-6; ПК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-3; ОК-6; ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.01 Коучинг ОК-3; ОК-6; ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.02 Социальная инноватика ОК-3; ОК-6; ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.03 Связи с общественностью и имиджмейкерство ОК-3; ОК-6; ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.04 Управление социальными сетями ОК-3; ОК-6; ОК-7; ПК-9

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-8

Б1.В.ДВ.03.01 Основы теории коммуникации ПК-8

Б1.В.ДВ.03.02 Теория лидерства ПК-8

Б1.В.ДВ.03.03 Философские проблемы маркетинга ПК-8

Б1.В.ДВ.03.04 Тайм-менеджмент ПК-8

Б1.В.ДВ.03.05 Бизнес-планирование ПК-8

Практики ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Вариативная часть ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Практика по получению первичных профессиональных 

умений и навыков
ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Преддипломная практика ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-

10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-

10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Подготовка ВКР
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-

10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Защита ВКР
ОК-1; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Факультативы ОК-5

Вариативная часть ОК-5

Студент в среде электронного обучения ОК-5

Технологии политической деятельности ОК-5

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б3.Б.01(Д)

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3

Б3.Б

ФТД

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02
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